
 

 

 
  

 
 
 

CIG ZA82E7557A 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente scolastico per l’acquisizione della fornitura di 2 Notebook 
ed una tastiera MIDI, mediante procedura di affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs.vo 50/2016 
e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018) OdA sul MePA del sistema di acquisti in rete della 
Pubblica Amministrazione 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  l’art. 36 del D. L.vo n. 50/2016, comma lettera A, il quale recita che “per i servizi o 

forniture inferiori a quarantamila euro è consentito ’affidamento diretto da parte del 

Responsabile del Procedimento; 

RILEVATA  l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione della fornitura in oggetto per 

completare le dotazioni in uso nel Laboratorio di Tecnologia Musicale; 

RILEVATA la presenza di Convenzioni Consip attive per l’acquisto dei notebook, in particolare la 

convenzione “Personal Computer Portatili e Tablet 4”; 

PRESO ATTO che i notebook presenti (processore i3) NON corrispondono alle caratteristiche dei 

notebook solitamente di interesse per l’indirizzo Musicale (processore i5); 

VISTA la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica relativa 

ai servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di 

acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste 

l’obbligo di approvvigionarsi tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi 

a disposizione da Consip S.p.A. esclusivamente per i beni informatici ma lasciando 

libere le istituzioni scolastiche di scegliere quale strumento Consip utilizzare, senza 

conferire alcuna priorità alle convenzioni; 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, 

servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e 

di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo 

quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della 

spesa»; 

 

GRIS01200Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010424 - 25/09/2020 - D.8 - ACQUISTI E VENDITE- - I
F

irm
ato digitalm

ente da G
IO

V
A

N
N

IN
I D

A
N

IE
LA



2 

 

 

CONSIDERATO l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB e richiesta 

informale di preventivi ad operatori presenti su MEPA;  

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva sul MEPA relativa alla fornitura che si intende 

acquisire ha consentito di individuare la Ditta FRANGI S.R.L.s, con sede a Bassano 

del Grappa, via Bortolo Sacchi, P.IVA  04179660248, la quale ci offre una soluzione 

adeguata col l’articolo prevalente (Notebook 15,6” I5 8GB/256SSD oggetto della 

fornitura ad un prezzo congruo al mercato; 

VISTA la disponibilità da parte della ditta FRANGI S.R.L.s, di consegnarci la fornitura di 

materiale proposto in tempi brevi; 

CONSIDERATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 

VISTO il controllo con esito positivo dei requisiti minimi del fornitore individuato; 

 

 

DETERMINA 
 
Art. 1  
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2  
Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto mediante OdA su MEPA per l’acquisizione di: 

- 2 Notebook 15,6" i5 8gb 256 ssd HD Win 10 Pro  
- 1 Tastiera Controller MIDI USB a 25 note  
 

Art. 3  
L’importo di spesa per la fornitura di cui all’art. 2 è di € 1078,90 (millesettantotto/90) IVA esclusa, da 
imputare nella scheda del programma annuale A.3.4 Liceo Musicale 

 
Art. 4 
Il servizio è affidato alla ditta FRANGI S.R.L.s, con sede a Bassano del Grappa, via Bortolo Sacchi, 
P.IVA  04179660248 

 
Art. 5 
L’Istituto procederà al pagamento, previa presentazione di regolare fattura in modalità elettronica come 
previsto dal decreto ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013. 

 
Art. 6  
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Daniela Giovannini 

GRIS01200Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010424 - 25/09/2020 - D.8 - ACQUISTI E VENDITE- - I
F

irm
ato digitalm

ente da G
IO

V
A

N
N

IN
I D

A
N

IE
LA


		2020-09-25T09:56:14+0200
	Giovannini Daniela




